

# TRAVAUX CONNEXES DE GRÉNING

AFAFAF

## DEVIS ESTIMATIF DES TRAVAUX CHEMINS A 3M50

N°	Désignation	Long	Largeur (m)	U	Prix unitaire €/ml	Total € HT
1a	Nettoyage du fossé	420		ml	8.00 €	3 360.00 €
1b	Nettoyage du fossé	810		ml	8.00 €	6 480.00 €
2	Empierrement pour retournement	400		m <sup>2</sup>	25.00 €	10 000.00 €
3	Empierrement de l'entrée du chemin	600		m <sup>2</sup>	25.00 €	15 000.00 €
4	Empierrement du chemin	300	3.5	ml	87.50 €	26 250.00 €
5	Rechargement 30 cm + bicouche	200	3.5	ml	75.00 €	15 000.00 €
6	Nettoyage du fossé	210		ml	8.00 €	1 680.00 €
7	Rechargement 30 cm + bicouche	180	3.5	ml	75.00 €	13 500.00 €
8	Rechargement 30 cm + bicouche	300	3.5	ml	75.00 €	22 500.00 €
9	Empierré + bicouche	330	3.5	ml	92.00 €	30 360.00 €
10	Talutage + décaissement	150		ml	58.80 €	8 820.00 €
11	Empierré + bicouche	150	3.5	ml	92.00 €	13 800.00 €
12	Passage busé (DN 400)+ 2 têtes de sécuritées	6		ml	180.00 €	1 080.00 €
13	Passage busé (DN 600)	6		ml	230.00 €	1 380.00 €
14	Passage busé (DN 400)	6		ml	180.00 €	1 080.00 €
15a	Passage busé (DN 600)	6		ml	230.00 €	1 380.00 €
15b	Création d'un fossé d'accotement	50		ml	5.00 €	250.00 €
16	Empierrement du chemin	35	3.5	ml	87.50 €	3 062.50 €
<b>TOTAL</b>						<b>174 982.50 €</b>
Maitrise d'œuvre (7%)						12 248.78 €
<b>TOTAL HT de l'opération</b>						<b>187 231.28 €</b>
T.VA 20%						37 446.26 €
<b>TOTAL TTC</b>						<b>224 677.53 €</b>

**TRAVAUX CONNEXES DE GRÉNING**

**AFAFAF**

**DEVIS ESTIMATIF DES PLANTATIONS**

N°	Désignation	Long (m)	Largeur (m)	U	Prix unitaire €/ml	Total € HT
20	Haie basse (noisetier, prunus, aubépine) - 1 plant tous les mètres + protection individuelle + 2 échelas + paillage BRF 8/ 10 cm	340			12.00 €	4 080.00 €
	Arbre de haut-jet (Aulne) - plantation d'un arbre 60/90 racines nues , protection individuelle, 2 échelas, paillage brf individuelle			30	12.00 €	360.00 €
21	Haie basse (noisetier, prunus, aubépine) - 1 plant tous les mètres + protection individuelle + 2 échelas + paillage BRF 8/ 10 cm	180			12.00 €	2 160.00 €
22	Haie basse (noisetier, prunus) - 1 plant tous les mètres + protection individuelle + 2 échelas + paillage BRF 8/ 10 cm	160			12.00 €	1 920.00 €
	Arbre de haut-jet (érable, merisier) - plantation d'un arbre 60/90 racines nues , protection individuelle, 2 échelas, paillage brf individuelle			10	12.00 €	120.00 €
23	Haie basse (noisetier, prunus, aubépine) sur 2 lignes - 1 plant tous les mètres + protection individuelle + 2 échelas + paillage BRF 8/ 10 cm	170			24.00 €	4 080.00 €
	Arbre de haut-jet (érable, merisier, Charme) - plantation d'un arbre 60/90 racines nues , protection individuelle, 2 échelas, paillage brf individuelle			10	12.00 €	120.00 €
24	Haie basse (noisetier, prunus, aubépine) - 1 plant tous les mètres + protection individuelle + 2 échelas + paillage BRF 8/ 10 cm	140			12.00 €	1 680.00 €
25	Haie basse (noisetier, prunus, aubépine) - 1 plant tous les mètres + protection individuelle + 2 échelas + paillage BRF 8/ 10 cm	420			12.00 €	5 040.00 €
	Arbre de haut-jet (érable) - plantation d'un arbre 60/90 racines nues , protection individuelle, 2 échelas, paillage brf individuelle	330		60	12.00 €	720.00 €
26	Haie basse (noisetier, prunus, aubépine) sur 2 lignes - 1 plant tous les mètres + protection individuelle + 2 échelas + paillage BRF 8/ 10 cm	60			24.00 €	1 440.00 €
	Arbre de haut-jet (érable, merisier) - plantation d'un arbre 60/90 racines nues , protection individuelle, 2 échelas, paillage brf individuelle			5	12.00 €	60.00 €
27	Haie basse (noisetier, prunus, aubépine) - 1 plant tous les mètres + protection individuelle + 2 échelas + paillage BRF 8/ 10 cm	130			12.00 €	1 560.00 €
	Arbre de haut-jet (érable) - plantation d'un arbre 60/90 racines nues , protection individuelle, 2 échelas, paillage brf individuelle			10	12.00 €	120.00 €

Estimatif réalisé avec la collaboration de l'association HAIES de Lostroff (57670) Janvier 2024

TOTAL	23 460.00 €
Maitrise d'œuvre (7%)	1 642.20 €
TOTAL HT de l'opération	25 102.20 €
TVA 20%	5 020.44 €
TOTAL TTC	30 122.64 €